проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(семнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
2024 года                                                                                                №
пгт. Оловянная

О признании утратившими силу отдельных решений
Совета муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с частью 4 статьи 7, статьей 48  Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального района «Оловяннинский район», на основании протестов Прокуратуры Оловяннинского района от 10.06.2024г. № 86-120-2024/Прдп 296-24-20760001 и № 86-120-2024/Прдп 296-24-20760001, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 03.06.2015 года № 178 «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых, гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы, муниципального района “Оловяннинский район”, и  соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
1.2. Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 02.12.2009 года № 109 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими, гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в периодическом печатном издании «Земля» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.

      Глава муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

      Председатель Совета
      муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                                    А.А. Пешков

Пояснительная записка
10.06.2024 г в Совет мр «Оловяннинский район» поступили протесты  прокуратуры:
- на Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых, гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы, муниципального района “Оловяннинский район”, и  соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утвержденный решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 02.12.2009 № 109
- на Положение о предоставлении муниципальными служащими, гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 03.06.2015г. № 178

Прокуратура требует признать решения Совета об утверждении указанных положений утратившим силу в связи с тем, что утверждение указанного порядка не входит в полномочия представительного органа.
11.06.2024 протесты были предварительно обсуждены в соответствии с регламентом Совета. По результатам обсуждения комиссия пришла к выводу,  что протесты необходимо удовлетворить. В соответствии с протестами был разработан настоящий проект решения.